



DX COMPUTADORES LTDA FPP
RUA JOÃO BRIGIDO, 915 - LOJA 05 - JOAQUIM TAVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

À PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 1806.01.2024-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00012405/24

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamento e material permanente destinado a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Ocara/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

LOTE 01

Item	Especificações	Und	Qtde	Marca	Pr Unit RS	Pr total RS
1	COMPUTADOR PROCESSADOR INTEL I5, 10ª GERAÇÃO E COM 06 NÚCLEOS; FREQUÊNCIA DO CLOK DE 4,3 GHZ, MEMÓRIA CACHE DE 12MB OU SUPERIOR; PLACA MÃE COM TOTAL SUPORTE AS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS PARA O PROCESSO, MEMÓRIA RAM E DISCO RÍGIDO, CONJUNTO DE PLACA MÃE, BIOS E COOLER DEVEM PROVER MECANISMOS DE REDUÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E DISSIPACÃO TÉRMICA, GARANTINDO QUE VOLTAGEM, FREQUÊNCIA DO CLOCK E VELOCIDADE DO COOLER SEJAM REGULADOS AUTOMATICAMENTE DE ACORDO COM O USO DO COMPUTADOR. MEMÓRIA RAM: 16 GB DDR4- 2666MHZ. INTERFACE DE SOM. CONEXÕES PARA MICROFONE E FONES DE OUVIDOS. ALTO - FALANTE INTERNO OU CAIXAS ACÚSTICAS COM ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA ATRAVÉS DE CONEXÃO USB. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: COM SUPORTE A TODOS OS DISPOSITIVOS PREVISTOS NO EQUIPAMENTO, E COM ENTRADA DE 110/220 AUTOMÁTICA OU MANUAL UNIDADE DE ARMAZENAMENTO. 01 UNIDADE DE DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB; TECLADO DO MESMO FABRICANTE DA CPU, COM OS MESMOS PADRÕES DE CORES DO GABINETE, MOUSE DE 2 BOTÕES, COM RODA (WHEEL) PARA SCROLL, DO MESMO FABRICANTE DA CPU E COM OS MESMOS PADRÕES DE CORES DO GABINETE. MONITOR TIPO LCD/LED WIDESCREEN, TAMANHO DA TELA 19 POLEGADAS OU SUPERIOR. INCLUSOS: CABOS DE ALIMENTAÇÃO, VGA, HDMI OU DVI, MANUAL, DE USUÁRIO EM PORTUGUÊS E PROGRAMAS DE CONFIGURAÇÃO NECESSÁRIOS À OPERACIONALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO.	Und	260	Jab	2.665,93	693.141,80

dois mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinco reais e noventa e três centavos
seiscentos e noventa e três mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos





DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOÃO BRÍGIDO, 915 - LOJA 05 - JOAQUIM TÁVORA
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.382.175/0001-83

2	MONITOR DE LED 19,5 Especificação: MONITOR LED 19,5,RESOLUÇÃO: 1600x900 60Hz Contraste 850:1 Brilho 200cd/m2 Área visível 435,3 x 243mm H/V Frequência H: 30~80Hz, V: 60~75Hz Conectores de vídeo 1 VGA 1 HDMI Consumo < 25W Alimentação AC 110~220V 50/60Hz Vesa Slim Certificação CE, RoHS Saída de áudio Não Dimensões (embalagem) 526 x 107 x 392mm Peso (embalagem) 2,9Kg Conteúdo da embalagem - Monitor Goldentec 19,5" , Base para monitor, Cabo de força, Cabo VGA E Manual de instruções	Und	260	BRX	451,50	117.390,00
quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos						



<p>3 ESTABILIZADOR DE 1500VC,BIVOLTE(115/220V)TENSÃO DE SAIDA:115V,FUSÍVEIS DE ENTRADA:10A,PAINEL METÁLICO, LED:3 LEDS (MODO REDE,BAIXA TENSÃO,ALTA TENSÃO,DIMENSÕES (LxAxP)12,3 x 15,3 x 24,1 cm.</p>	Und	252	MCM	550,00	138.600,00
quinhentos e cinquenta reais					
<p>4 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO A LASER DE ALTA QUALIDADE E RAPIDEZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA 2400X600 DPI. ALEM DISSO POSSUI SCANNER COLORIDO DE 600X600 DPI DE RESOLUÇÃO ÓTICA.CHEGAR IMPRIMIR ATE 20 PAGINAS POR MINUTO.O PAINEL FRONTAL PERMITE CONFIGURAR E UTILIZAR FACILMENTE TODAS AS FUNÇÕES DO EQUIPAMENTO</p>	Und	246	Brother	1.500,00	369.000,00
um mil, quinhentos reais					
<p>5 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,COM SISTEM DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS,IMPRIME ATE 7.5000 PAGINAS EM CORES OU 4.500 PAGINAS EM PRETO COM MAIOR RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DA CATEGORIA,SISTEMA WIRELESS COM JATO DE TINTA IMPRIME,COPIA E DIGITALIZAR,RESOLUÇÃO 5760X1440DPI</p>	Und	252	Epson	1.300,00	327.600,00
trezentos e sessenta e nove mil reais					
um mil, trezentos reais					
trezentos e vinte e sete mil, seiscentos reais					



6	<p>NOTEBOOK TELA LED DE 15,6. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL (64 BITS) ORIGINAL OU SUPERIOR EM PORTUGUÊS - BRASIL, INSTALADO E ATIVADO, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE COLADO JUNTO AO EQUIPAMENTO. PROCESSADOR: SENDO DA FABRICANTE DA INTEL DEVERÁ SER CORE I7 OU SUPERIOR DE 10ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, COM NO MÍNIMO 2,9 GHZ (NÃO SERÁ ACEITO FREQUÊNCIA COM OVERCLOCK OU TURBO). SENDO DA FABRICANTE AMD DEVERÁ SER AMDRYZEN 5 SERIES 3000 OU SUPERIOR, COM 4 NÚCLEOS OU MAIS DE NO MÍNIMO 2,9 GHZ (NÃO SERÁ ACEITO FREQUÊNCIA COM OVERCLOCK OU TURBO). MEMÓRIA RAM DDR4 DE 8GB (1X8GB) DE NO MÍNIMO 2400 MHZ OU SUPERIOR, COM 4 SUPERIOR. DISPLAY LED DE 15,6 (HD OU FULLHD). PLACA DE VÍDEO INTEGRADA DE 3 GB, NO MÍNIMO. BATERIA INTEGRADA, COM NO MÍNIMO, 3 CÉLULAS DE 40W/HR OU MAIS. TECLADO EM PORTUGUÊS BRASIL (PADRÃO ABNT2). DE VÍDEO PADRÃO HDMI INTEGRADA, 1 (UM) CONECTOR DE REDE RJ45 INTEGRADO, 1 (UM) LEITOR DE CARTÕES TIPO 3-IN-1 OU 5-IN-1 INTEGRADO. ENTRADA PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO, PODENDO SER COMBINADA OU SEPARADA. INTERFACE DE REDE SEM FIO, WI-FI INTERNO, PADRÃO 802.11 B/G/N E/OU AC. INTERFACE BLUETOOTH VERSÃO 4.0 OU SUPERIOR. CÂMERA INTEGRADA WIDESCREEN HD OU FULLHD E MICROFONE EMBUTIDO. ALTOFALANTES DE ALTA QUALIDADE, INTEGRADOS, BIVOLT, COR PRETO OU PRATA. CABO DE ENERGIA ORIGINAL, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.</p>	Und	102	Acer	2.800,00	285.600,00
7	<p>SCANNER DE MESA,PROJETADO PARA REALIZAR DIGITALIZAÇÕES E BACKUPS,VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SIMPLES ATRAVES DE UM TOQUE,ALIMENTADOR DE DOCUMENTO (ADF)DE 50 FOLHAS QUE SUPORTA VARIOS TIPOS DE MIDIA,INCLUINDO A4.CAPTURA PRECISA DE DOCUMENTOS COM UMA RESOLUÇÃO DE ATE 1200 X 1200 DPI (INTERPOLADA).INCLUI GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS CONFIDENCIAIS E SOFTWARE DE CARTOES DE VISITA PARA WINDOWS PC E MACOS</p>	Und	1	Brother	3.468,20	3.468,20
<p>dois mil, oitocentos reais duzentos e oitenta e cinco mil, seiscentos reais</p>						
<p>três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos</p>						
<p>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</p>						1.934.800,00

Declaro que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório





DX COMPUTADORES LTDA EPP
RUA JOÃO BRÍGIDO, 915 - LOJA 05 - JOAQUIM TÁVORA -
60135-080 - FORTALEZA/CE
(85) 3119-2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
CNPJ 11.182.175/0001-83

Declara que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS DO LICITANTE:

DX COMPUTADORES LTDA

CNPJ/ME: 11.182.175/0001-83 Inscrição Estadual nº 06.3850009-5
Joao Renato Pereira Freire – Representante Legal

CPF 784.229.736-34

RG: 98002539617 SSP/CE E CPF 784.229.736-34

RUA JOÃO BRÍGIDO, 915 - LOJA 5 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA/CE
Dados Bancário Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 Conta Corrente: 60.199-3

PRAZO DE GARANTIA: Conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 01 de julho de 2024

JOAO RENATO

PEREIRA

FREIRE:784229736

34

Assinado de forma digital por
JOAO RENATO PEREIRA
FREIRE:78422973634
Dados: 2024.07.01 10:40:15 -03'00'

